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UNICEF har under året fortsatt göra allt vi kan för att skydda och stödja barn 
som lever i krig, katastrof och utsatthet. Samtidigt har vi arbetat målmedvetet 
och långsiktigt för en framtid där alla barn kan leva och utvecklas till sin fulla 
potential. I partnerskap med privata och offentliga aktörer har vi bevisat att för 
barnen är inget omöjligt. När vi vuxna tar vårt ansvar, samverkar, står upp för och 
investerar i barns behov och rättigheter trots en hårt pressad situation så gör vi 
skillnad här och nu och sprider ljus i en för många barn mörk tid. 

I Ukraina har UNICEF bland annat sett till att 5,4 miljoner 
människor har fått tillgång till rent vatten, mer än 2,5 mil-
joner människor har fått psykosocialt stöd och 1,3 miljoner 
barn har fått tillgång till utbildning. Sammanlagt har UNICEF 
hjälpt mer än 8,7 miljoner människor, av dem nästan 3 mil-
joner barn. I samarbete med Spotify har vi genom den nya 
digitala hubben Our Minds Matter på Spotify kunnat nå 
unga som drabbats av kriget. Hubben innehåller musik och 
ljudmaterial framtaget och anpassat för att främja ungas 
psykiska hälsa.  
 Efter attacken mot Israel den 7 oktober har situationen 
i Gaza eskalerat till en humanitär katastrof. UNICEF har till-
sammans med våra partner bland annat levererat 80 000 
liter bränsle till Gaza för att driva brunnar och renings-
verk som producerat rent vatten till mer än 1,3 miljoner 
människor, varav 670 000 barn. UNICEF har även levererat 
läkemedel, medicinsk utrustning, mat samt arbetat för att 
ge skydd och utbildning till de barn som drabbats. Vi fortsät-
ter även att verka för en vapenvila. 
 Klimatförändringarna påverkar redan idag nästan alla barn 
i världen på något vis. Förutom att agera i akuta situationer 
som vid översvämningarna i Pakistan och hungersituationen 
på Afrikas horn, till följd av extrem torka, så arbetar UNICEF 

Året som gått har visat på en fantastisk vilja från enskilda 
människor och företag i Sverige att bidra och UNICEF 
Sverige uppnådde under året ett resultat om 682 miljoner 
kronor. Engagemanget stärktes dessutom under julperio-
den tack vare en matchning från Akelius Foundation för alla 
insamlade medel till utbildning. Då behoven för barn i värl-
den är enorma kommer UNCIEF Sverige fortsätta och öka 
takten i vårt arbete att vara ännu mer innovativa och effek-
tiva i vårt påverkansarbete och resursmobilisering från både 
privatpersoner och företag.    
 Vi är stolta över, och ödmjuka inför, det förtroende som 
privatpersoner, företag och samarbetspartner visat oss. Det 
bidrar till att vi kan fortsätta vårt outtröttliga arbete för, och 
tillsammans med, barn och unga i Sverige och globalt.  
 Barnen är värda allt och vi behöver prioritera och inves-
tera mer i barn och unga. 
Det är så vi skapar en hållbar förändring. Tack till alla som 
gör detta möjligt!

Georg Andrén    Pernilla Baralt
Ordförande  Generalsekreterare 

Förord 2023

även för en långsiktig förändring och den anpassning som 
måste ske här och nu.  
 Trots svåra utmaningar runt om i världen har vi sett 
otaliga exempel på barns motståndskraft och förmåga att 
anpassa sig. Barn kan finna hopp under de mest prövande 
omständigheterna. För barn är inget omöjligt - när vi vuxna 
tar vårt ansvar, står upp för, skyddar och investerar i barnen. 
Barn och ungas kraft, vilja och drömmar inspirerar oss att 
varje dag året om fortsätta vårt arbete. 
 För att uppmärksamma och hylla barns fantastiska insat-
ser och gärningar för andra barn firade vi Barnkonventionens 
dag med att dela ut utmärkelsen Årets UNICEF-hjälte. 
Utmärkelsen gick till ungdomar från idrottsföreningen 
Bulltofta IF från Kirseberg i Malmö. En förening som drivs av 
barn, för barn. 
 När det i början av året var dags för den svenska reger-
ingen att granskas av FN:s barnrättskommitté, om efter-
levnaden av barnkonventionen i Sverige, var vi på plats i 
Genève tillsammans med barn och ungdomar som deltog 
i vår rapportering till kommittén. Flera av dem berättade 
efteråt att det var första gången som de verkligen kände sig 
lyssnade på. Deras inspel till kommittén var ett viktigt bidrag 
till granskningen. 
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På en militärförläggning i utkanten av Sarajevo, har några containrar gjorts om 
till färgglada klassrum. I ett av dem sitter Merva, 7 år, och löser uppgifter på 
engelska tillsammans med fem andra elever. Vissa av hennes klasskamrater har 
aldrig gått i skolan, fastän de är äldre. Men med hjälp av den digitala språkskola 
som Akelius Foundation och UNICEF har utvecklat tillsammans kan utbildningen 
individanpassas och lärarna möta varje barn där hen befinner sig. 

Sedan 2018 har över 140 000 
flyktingar, migranter och asyl-
sökande passerat Bosnien 
och Hercegovina. Ungefär 
15 procent av dessa har varit 
barn. Mottagnings centret 
Usivak i Sarajevo är ett av två 
center i landet. Förutom de 
informella skolaktiviteterna 
på centret skjutsas barnen 
till en förberedande klass i 

en närliggande skola så att de, om de stannar en längre tid 
i landet, kan ta del av ordinarie skolundervisning. Klassens 
sammansättning ändras från dag till dag, få stannar längre 
än ett par dagar. 

Mobilt lärande för barn på flykt 
För lärarna från UNICEFs partnerorganisation World Vision 
är Akelius digitala språkskola en stor hjälp i undervisningen. 
Under lektionen varvas gemensamma övningar, sånger 
och lekar med eget arbete på surfplattor. Varje barn log-
gar in på ett personligt konto och gör övningarna i sin takt. 
Övningarna är upplagda som spel, utmaningar och belö-
ningar för att göra inlärningen så rolig som möjligt. Den som 
reser vidare kan ladda ner språkskolans app i mobilen och 

fortsätta lärandet, var man än befinner sig. På så sätt får 
barnen både en ökad digital kompetens och möjlighet att 
fortsätta gå I skolan under tiden på flykt. 

Familjen splittrades under flykten 
Merva och hennes mamma har varit i Bosnien i två 
veckor. Tillsammans med Mervas två syskon lämnade de 
Afghanistan efter att föräldrarna skiljt sig. Under några år 
bodde de i Turkiet men när de skulle ta sig vidare splittra-
des familjen. Mervas syskon fick stanna hos en afghansk 
familj som de känner i Turkiet. Planen för Merva och hennes 
mamma är att ta sig till Tyskland och sedan skicka efter de 
äldre syskonen. 

Drömmen om ett liv i Tyskland 
Merva har ritat en teckning som föreställer familjen, med 
mamman och de tre syskonen, framför ett hus med blom-
mor och blå himmel. Det är huset i Tyskland där de ska bo, 
säger Merva. Hennes mamma fyller i att det är det hon 
hoppas på. I Tyskland vill hon jobba och skaffa ett hus till 
sig och sina barn, för att ge dem en bättre framtid. Merva 
sträcker på sig och ler när hon får frågan om vad hon vill bli 
när hon blir stor. 
 – Jag ska bli polis. För det kan tjejer faktiskt också bli, 
avslutar hon och springer iväg till sina nya kompisar. 

Digital språkskola möjliggör flexibel undervisning

Merva, 7 år, drömmer om att bli polis när hon blir stor.
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Allmänt om verksamheten
UNICEF Sverige är en ideell förening och en av 33 natio-
nalkommittéer till UNICEF. Vårt uppdrag är dels att samla 
in pengar till det internationella utvecklingsarbetet. Vi arbe-
tar också med att bilda opinion och påverka beslutsfattare 
för att skapa förändring för alla barns rätt. Vi anordnar till 
exempel seminarier, skriver remissvar och debattartiklar. 
Därutöver utbildar vi också skolor, idrottsföreningar och 
myndigheter om alla barns rätt enligt FN:s Barnkonvention, 
som sedan 2020 dessutom är svensk lag. 
  UNICEF finns på plats med fältkontor, långsiktiga utveck-
lingsprogram och katastrofberedskap i 156 länder och ter-
ritorier. I rika länder representeras UNICEF av nationalkom-
mittéer. UNICEF Sverige är en av dessa och bildades 1954.  
 Under 2023 har vi jobbat mycket med att förbättra vårt 
interna arbete och våra processer för att säkerställa att vår 
organisation är effektiv och hållbar på lång sikt. Vi har också 
arbetat för att bli mer agila för att kunna hantera utmaningar 
och ta till vara på nya möjligheter på ett smidigt sätt.

Sammanfattning av året
Våra intäkter uppgick 2023 till 682 miljoner kronor (1213). 
Anledningen till att intäkterna minskat kraftigt i förhållande 
till 2022 beror på det som samlades in då på grund av kriget 
i Ukraina. Totalt överfördes 543 miljoner kronor (1070) till 
UNICEFs globala arbete. 34 miljoner kronor (31) gick till vårt 
arbete för barn i Sverige. 
 Ett viktigt mål för vårt politiska påverkansarbete under 
2023 har varit att arbeta för att bistånd och stöd till UNICEF 
inte minskar. I december när regeringen presenterade sin 
plan “Bistånd för en ny era – frihet, egenmakt och hållbar 
tillväxt” kunde vi se att så väl barnperspektivet som utbild-
ning prioriterades. Dessutom förblev det ekonomiska stödet 
till UNICEF i stort sett det samma. I början av året kom FN:s 

barnrättskommittés rekommendation till Sverige. Vi har 
sedan jobbat vidare med att följa upp rekommendationerna 
både i våra kontakter med regeringen men självklart också 
genomgående i vårt eget arbete. 
 Under året har vi fortsatt att förbättra vårt sätt att orga-
nisera oss så att vi kan anpassa oss snabbt och agera efter 

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01–2023-12-31
Styrelsen och generalsekreteraren för UNICEF Sverige, med säte i Stockholm, upprättar härmed följande årsredovisning för 2023 års verksamhet. Siffror inom parentes avser förra året.

behov. Vi jobbar också på att bättre uppnå våra mål när  
det kommer till att samla in pengar och påverka. Vi tittar 
även mycket på hur vi inte bara kan jobba för barn utan 
också med barn och unga. Något vi kommer göra även 
under 2024. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Övergripande
Behoven för barn runt om i världen fortsätter att öka mer 
och mer. 2023 var ett år som präglades hårt av flera konflik-
ter och katastrofer runt om i världen. Kriget i Ukraina gick 
in på sitt andra år, Turkiet och Syrien drabbades av en förö-
dande jordbävning, en våldsam konflikt bröt ut i Sudan och 
Hamas attack mot Israel den 7 oktober följdes av Israels 
vedergällning i Gaza. Alla dessa kriser och många andra som 
pågår runt om i världen har varit och är fortsatt mycket svåra 
framför allt för barnen. Därför har vi på UNICEF Sverige satt 
höga mål för att hjälpa barn, både genom att påverka beslut 
och samla in pengar. 
 UNICEF jobbar för att hjälpa barn både när det finns akuta 
humanitära behov och för att säkerhetställa långsiktig och 
hållbar förändring. Det innebär bland annat att stärka system 
för sociala skyddsnät och se till att det finns utbildning.  

Se till att barns röster blir hörda 
Vi inom UNICEF Sverige fortsätter att fokusera på att säkra 
barn och ungas deltagande i allt vi gör genom att både jobba 
för och med barn och unga. 
 Första halvåret av 2023 var Sverige ordförande i 
Europeiska unionens råd. Under ordförandeskapet arbe-
tade vi, tillsammans med våra kollegor på UNICEFs kontor i 
Bryssel, för att se till att barns perspektiv blev inkluderade i 
viktiga inititativ som förhandlades under perioden. Däribland 
rådsslutsatser om EU:s strategi för global hälsa. 
 Vi arbetade också genomgripande för att vara en röst för 
barn och unga och hjälpte till exempel regeringen med att få 
in barns röster under en högnivåkonferens om barn situation 
i Ukraina. Konferensen ägde rum 1-2 juni 2023.     
 I januari 2023 ledde UNICEF en delegation av unga till 
FN:s barnrättskommittés möte i Genève för att presentera 

resultatet av civilsamhällets rapport som som las fram till 
kommittén vid sidan av regeringens rapport. Rapporten 
arbetades fram tillsammans med unga under 2022. Såväl 
barnrättskommittén som regeringen uppskattade att barn 
och unga fick sina röster hörda och medverkade i det här 
sammanhanget.  
 Vi deltog också vid öppningen av FN:s generalförsam-
ling i New York tillsammans med en ungdom från vår med-
lemsorganisation Sveriges Elevråd.  Vi träffade bland annat 
UNICEFs Executive Director Catherine Russell och Sveriges 
statsminister Ulf Kristersson. På hemmaplan har vi bland 
mycket annat ordnat en workshop om matmiljö där barn från 
tre olika skolor deltog tillsammans med riksdagspolitiker och 
myndigheter.  
 Vi har under året som gått också fördjupat samarbetet 
med en rad ledande barn- och ungdomsorganisationer för 
att möjliggöra att barn kommer till tals även i andra viktiga 
frågor som rör dem. Under 2024 fortsätter också vårt arbete 
med att utveckla och få ut verktyget U-report. Det är en glo-
bal plattform från UNICEF där barn och unga har möjlighet 
att göra sina röster hörda. I plattformen kan barn och unga 
uttala sig i frågor som är viktiga för dem och få möjlighet att 
bidra till lösningar. 

Påverkan
2023 har vi fortsatt växla upp vårt arbete för att vara en 
stark röst som står upp för alla barns rättigheter. Vi har varit 
tongivande kring behovet av rättvis och effektiv tillgång 
till vaccin och stärkandet av hälsosystem för alla världens 
länder som rätt väg framåt ur pandemin. Vi har fortsatt att 
påverka lagförslag och policyutveckling inom våra priorite-
rade barnrättsområden, till exempel gällande den sociala 
barn- och ungdomsvården och förslag till strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn.  
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Tillsammans med Hjärt-Lungfonden och Karolinska 
Institutet har vi under året tagit fram en studie om barns 
utsatthet för matreklam och hur matmiljön påverkar barns 
beteenden.   
 Det är många som vill ha vår hjälp och efterfrågar  
vår kompetens om hur man tillämpar barnkonventionen 
i praktiken. Så väl offentliga aktörer, ideella sektorn och 
företag önskar såväl utbildningar som material kring  
barns rättigheter. 

I en digital värld 
Den snabba digitala utvecklingen genom bland annat den 
ökande användningen av AI, tillsammans med förändringar i 
omvärlden och förväntningar från givare och partner, ställer 
högre krav på oss som organisation. Vi behöver hänga med 
och anpassa oss efter dessa förändringar så att vi använder 
den digitala utvecklingen på bästa sätt för att göra största 
möjliga skillnad för alla barn. Därför har vi under årets påbör-
jat ett stort förändringsarbete för att rusta oss för framtiden 
inom flera områden där vi behöver för att fortfarande vara 
relevanta i vår roll.  

Resursmobilisering i en orolig tid  
2023 var ett relativt turbulent år för insamling och givandet 
från privatpersoner påverkades av både händelser i omvärl-
den och det ekonomiska läget i Sverige. Inom privatinsam-
ling fortsatte det regelbundna givandet från månadsgivare 
att vara vår enskilt största intäktskälla. Hundratusentals pri-
vatpersoner i Sverige stöttade vårt arbete. Men precis som 
många andra organisationer har vi påverkats av det pressade 
ekonomiska läget. Vi har sett ett större tapp av månadsgi-
vare än föregående år. Men många har fortsatt engagera sig 
och stötta vårt katastrofarbete vid krig och katastrofer. 

Fokus på användarupplevelse och insiktsdriven 
utveckling  
Under 2023 har vi prioriterat att utveckla nya arbetsmeto-
der och system för att förbättra användarupplevelsen och 
bli mer data- och insiktsdrivna. Lanseringen av vår helt nya 
webbplats, automatisering av manuella processer och byte 
till ett nytt system för telemarketing ökade vår effektivitet 
och användarvänlighet. Vi genomförde även ett insiktsar-
bete där vi samlade data och gjorde värdefulla analyser om 
våra givare, vilket möjliggjorde en mer personlig kommunika-
tion och bättre erbjudanden.  

Generering av nya månadsgivare och engångsgåvor  
Under 2023 genomfördes flera insatser för att rekrytera 
månadsgivare via digitala kanaler som sociala medier, 
e-postmarknadsföring och sms. För att säkra inflödet av 
nya månadsgivare effektiviserade vi vår Face-to-Face-
verksamhet med hjälp av en extern leverantör. Vi skapade 
riktade kampanjer och stimulerade befintliga givare, inklu-
sive höjningskampanjer, vilket bidrog till att öka snittgåvan. 
I maj producerade vi vår årliga insamlingsgala i TV4 “En 
kväll för alla barn” i syfte att öka kännedomen om vår verk-
samhet och få fler månadgivare. Dock uppnåddes inte de 
resultat vi behöver nå och framöver kommer vi tänka nytt 
och prova andra vägar. Året avslutades som tidigare med 
en julkampanj. Denna gång var temat utbildning som vi 
lanserade som vårt starkaste vaccin. Vi uppmanade såväl 
nya som befintliga givare att köpa julklappar i vår gåvoshop. 
Intäkterna i kampanjen kom från både privata givare och 
företag och fick ett betydligt förbättrat resultat än året innan.  

Privatgåvor
Gåvorna från privatpersoner till UNICEF Sverige (exklusive 
filantropi) uppgick till totalt cirka 491 miljoner kronor (676). 
Detta är en minskning mot föregående år som förklaras av 
den de stora summor som samlades in med anledning av 
kriget i Ukraina. Men vi ser ändå ett fortsatt mycket stort 
engagemang bland den svenska allmänheten att bidra med 
donationer till förmån för områden drabbade av naturkata-
strofer och/eller krig. Totalt uppgår intäkter för engångs-
gåvor från privatpersoner (inkl testamente) till 69 miljoner 
kronor (241). 
 Den största delen av privatgåvorna kommer från våra 
månadsgivare så kallade Världsföräldrar. Våra Världsföräldrar 
uppgick vid årets slut till 269 195 st (282 224 st) och bidrog 
med cirka 422 miljoner kronor (435). Detta är en minskning 
med 3% jämfört med föregående år. Merparten av våra 
månadgivare rekryterades via Face-to-Face och via digitala 
kanaler.  
 Resultatet inom privatinsamling är till stor del tack vare 
våra månadsgivare men också alla givare som skänkt 
enskilda gåvor löpande under året. Gåvor har framför allt 
kommit i samband med jordbävningen i Turkiet och Syrien 
och vid andra katastrofer. Även tillfällen som mors dag, fars 
dag och hela december månad inklusive julen bidrog såväl 
privatpersoner som företag generöst. Vi har även tacksamt 
mottagit flera testamenterade gåvor under året, där intäk-
terna landar på 7 miljoner kronor (13).  

 INLEDNING    VÅR VERKSAMHET    FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE    RÄKENSKAPER OCH NOTER    UNDERSKRIFTER    REVISIONSBERÄTTELSE    ÖVRIGT 
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Partnerskap och filantropi 
Diversifiering och samarbeten samt att sätta givaren i fokus 
är nyckelbegrepp liksom att vara den så kallad “Preferred 
Partner” och bistå näringslivet med att nå de globala målen 
för hållbar utveckling i Agenda 2030.   
 Partnerskap med företag och filantropi har utvecklats 
under 2023. Båda områdena har genererat intäkter långt 
över förväntan, både genom att förnya pågående partner-
skap och att skaffa nya partner och stora givare. Mycket  
av detta kan hänföras till den stora givarviljan i samband 
med kriget i Ukraina men också till att många företag ser 
värdet av att arbetat med social hållbarhet som en del av 
deras affär.  

Betydelsefulla företagssamarbeten och stora 
givare   
Totala donationer från företag (inklusive filantropi) uppgick 
2023 till 180 miljoner (536). En stor del av årets donationer 
från företag och filantroper är kopplade till olika katastrofer 
runt om i världen men också till UNICEFs ordinarie arbete.  
 Vi har under 2023 gjort en stor satsning på samarbeten 
med små och medelstora företag som fallit väldigt väl ut. 
Det gäller framför allt katastrofgåvor och gåvor till årets jul-
kampanj.  Vi gjorde även en ny och bredare satsning på att 
bearbeta stiftelser, vilket kommer fortsätta under 2024.  
 Några av UNICEF Sveriges större samarbeten under 
2023 var Akelius Foundation, Spotify, Postkodlotteriet, 
H&M Foundation, Sandvik Coromant. De största före-
tagsintäkterna kom under 2023 från Akelius Foundation, 
Postkodlotteriet och Spotify.  

X
X

X

Akelius Foundation
Vi har ett långsiktigt samarbete med Akelius Foundation där 
vi tillsammans utvecklar ett digitalt läromedel för att lära ut 
språk till barn och ungdomar som har särskilt svårt att få 
tillgång till utbildning till exempel för barn på flykt. UNICEF 
får finansiering från Akelius Foundation för att implementera 
språkutbildningen i skolor. Akelius har även matchat 2023 
års julkampanj tema: utbildning.

Svenska Postkodlotteriet
Sedan augusti 2008 är UNICEF Sverige förmånstagare  
till Postkodlotteriet. Genom åren har vi mottagit mer än  
380 miljoner kronor till arbetet med barns rättigheter.   

H&M Foundation
H&M Foundation har under flera år varit en global sam-
arbetspartner till UNICEF kopplat till utbildning och barns 
tidiga utveckling. Vi fortsätter samarbetet med fokus på 
barns tidiga utveckling för barn med funktionshinder i 
Uganda, Peru och Bulgarien i ett avtal som sträcker sig  
till 2024.

Spotify
Spotify och UNICEF samarbetar för att främja barn och 
ungas psykiska hälsa och välmående. I oktober 2022 gick 
Spotify och UNICEF samman i ett treårigt partnerskap för 
att främja psykisk hälsa och välmående hos barn och unga, 
inklusive barn på flykt och deras vårdnadshavare. Under 
2023 har Spotify förlängt samarbetet ytterligare 2 år över 
redan avtalad tid.
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Vårt program- och påverkansarbete
Vi arbetar för att stärka barnkonventionens ställning och 
arbetar för att den ska användas bättre på alla nivåer i sam-
hället. Vår programavdelning arbetar med kunskapshöjande 
insatser om barns rättigheter, påverkan på lagförslag och 
policyutveckling. Avdelningen skriver remissvar, bidrar med 
analyser och program inom våra prioriterade sakfrågor. Vi 
arbetar aktivt med politisk påverkan och opinionsbildning 
genom debattartiklar, seminarier, rapportlanseringar, delta-
gande i referensgrupper och utspel i både traditionella och 
sociala medier. Vi medverkade även i olika forum såsom 
Barnrättsdagarna, Socionomdagarna och Almedalen.  
 Vi fokuserar på områden där barn är särskilt utsatta och 
där Sverige har fått kritik av bland annat FN för att inte leva 
upp till bestämmelserna i barnkonventionen. Utöver barn-
konventionens bestämmelser följer UNICEF Sverige också 
hur regeringen lever upp till de globala målen för hållbar 
utveckling i Agenda 2030.  

Några exempel på våra prioriterade områden är:
• Stärka implementeringen av barnkonventionen i praktiken
• Stärka barnkonventionens genomslag i skolan
•  Öka delaktigheten för barn och unga, inklusive i klimat-

arbetet
•  Skydda barn som lever i social utsatthet och utsätts  

för våld
• Psykisk hälsa hos barn och unga
• Barn och mat
• Stärka barnrättsperspektivet i biståndet
• Barns rättigheter och företagande

Under 2022 och 2023 utökade vi samarbetet inom barn-
rättsrörelsen i Sverige. UNICEF Sverige samordnade ett 
trettiotal organisationer i framtagandet av en gemensam 
alternativrapportering till FN:s barnrättskommitté inom 
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Den 1 december 2023 lyste 100 ryggsäckar upp Norrmalmstorg i Stockholm för att symbolisera de 244 miljoner barn i världen som inte får gå i skolan.
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ramen för kommitténs granskning av hur väl Sverige lever 
upp till FN:s konvention om barnets rättigheter, alltså barn-
konventionen. Barnrättsorganisationer av alla storlekar och 
ungdomsorganisationer arbetade sida vid sida i över ett år i 
tvärorganisatoriska tematiska grupper.   
  I januari deltog vi sedan i ett möte med FN:s barnrätts-
kommitté i Genève där vi svarade på kommitténs frågor om 
situationen för barn och barns rättigheter i Sverige, så kallad 
pre-session. Vi skickade även in två skriftliga kommentarer 
för att ytterligare belysa situationen i Sverige.  

Vi har också bidragit som experter i två statliga utredningar; 
En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att före-
bygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70) och 
Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter 
enligt barnkonventionen (SOU 2023:40). Vi svarade även på 
remisser bland andra En översyn av regleringen om frihets-
berövande påföljder för unga och Tryggare hem för barn. 
 Vi har också varit mycket aktiva i debatten kring regering-
ens förslag om ungdomsfängelser.

Under året fortsatte också vårt samarbete med Hjärt-
Lungfonden där vi tillsammans belyser barn och ungas 
utsatthet för matreklam och hur matmiljön påverkar barns 
beteenden och val av livsmedel. Karolinska Institutet fick 
uppdraget att ta fram en forskningsstudie där vi lät barn och 
unga själva vara en central del i rapportens utformning. 
 En viktig del av årets påverkansarbete handlade fortfa-
rande om att lyfta barns och ungdomars psykiska hälsa. Ett 
ökat tryck på sociala medier, uteblivna fritidsaktiviteter, oro 
för familjens ekonomi, föräldrars arbetslöshet, släktingars 
hälsa och eventuella död, har fått och kommer att få stor 
betydelse för många barns psykiska och fysiska välbefin-
nande under lång tid framöver. Vi fortsätter att uppmärk-
samma barns psykiska hälsa i dialog med  regeringen och i 
samarbete med civila samhället. Ett seminarium om barns 
psykiska hälsa genomfördes i i Sveriges Riksdag.  
 Vårt arbetade också vidare med Bill och Melinda Gates 
foundation under året. Fokus är barns rätt till bästa möjliga 
hälsa och vikten av hållbara hälsosystem som är motstånds-
kraftiga mot pandemier. Ett flertal seminarier genomfördes i 
Riksdagen, bland annat med fokus på vaccinationer.   
 Under året togs beslutet att pausa programmet för 
Rättighetsbaserad skola. Vi har arbetat aktivt på en överläm-
ning och utfasning då modellen inte gav de efter strävade 
resultaten. Vår modell Barnrättskommun har också pausats 
och fasas ut då modellen inte fungerade på det sätt vi hopp-
ats och resultaten var låga. Ett arbete med att ta fram nya 
angrepp- och arbetssätt ligger framför oss.

Användning av finansiella instrument
UNICEF Sverige har som policy att omgående sälja gåvor 
som fast egendom, aktier eller andra finansiella instrument 
så snart de erhållits. Detta för att respektera gåvans nomi-
nella värde vid gåvotillfället.   

 INLEDNING    VÅR VERKSAMHET    FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE    RÄKENSKAPER OCH NOTER    UNDERSKRIFTER    REVISIONSBERÄTTELSE    ÖVRIGT 
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På Barnkonventionens dag besökte kronprinsessparet UNICEF Sverige. De fick då bland annat träffa några av de ungdomar som varit  
delaktiga i vår alternativrapportering till FN:s barnrättskommitté.
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Hållbarhetsupplysningar   
Hållbarhet är en självklar del av vår verksamhet och ett av 
våra fokusområden. Allt vi gör handlar i grunden om att 
skapa en hållbar framtid för barn och unga och vi arbetar 
aktivt med att vara en hållbar organisation. Året inleddes 
med att kartlägga nuläge och målbild, både vilka möjligheter 
och utmaningar, internt och externt vi ser av yttersta vikt att 
vi som organisation kan arbeta och påverka.  
 Under 2023 har vi påbörjat ett större arbete inom “people 
and culture”, det går ut på att stärka vår organisationskul-
tur och värdegrund. Detta arbete involverar alla våra med-
arbetare. En viktig och kritisk faktor i arbetet med att stärka 
kulturen är ledarskap. Våra ledare ska genom sina handlingar 
och beteenden visa den kultur vi vill ska genomsyra vår 
organisation. Därför har vi även under året startat och aktivt 
arbetat med ett chefsnätverk, ett ledarskapsforum, för alla 
medarbetare med chefsansvar. Målet med detta är att öka 
kvaliteten på ledarskap och öka förtroendet till organisatio-
nen. Det i sin tur leder till ökad nöjdhet bland medarbetare, 
bättre arbetsklimat samt ökad effektivitet och välbefinnande.     
 UNICEF Sverige ska vara en trygg arbetsplats och en 
inkluderande organisation. Under året har vi regelbundet 
arbetat med arbetsmiljöfrågor som drivits av bland annat 
våra utsedda arbetsmiljöombud. Vi har under året fortsatt 
att vara en hybrid arbetsplats, vilket infördes i och med 
pandemin. Medarbetarna får möjlighet att jobba på vårt 
kontor men även från annan valfri plats. Vi eftersträvar en 
60-40-policy; vi har möjlighet att arbeta 40% hemifrån, men 
ser gärna att man kommer in till kontoret tre dagar i veckan, 
för sammanhållningen och organisationskulturens skull.  
 UNICEF Sverige ska inte bara vara en trygg och säker 
plats för våra medarbetare utan även för alla barn som vi 
kommer i kontakt med. För att säkerställa att barn är trygga 
inom vår verksamhet har UNICEF Sverige en barnskyddspo-
licy, som omfattar alla som arbetar för eller gör uppdrag åt 
UNICEF och ställer krav på var och en att respektera barns 

rättigheter i enlighet med barnkonventionen. Denna policy 
har under 2023 fortsatt att implementeras för att genom-
syra hela verksamheten och inkluderas i överväganden, pla-
nering och arbete med partnerskap i hela vår verksamhet, 
aktiviteter, riskbedömningar på samtliga nivåer.   
 För att skapa bästa möjlighet att nå våra strategiska 
mål och lyckas med vårt uppdrag är det av yttersta vikt att 
säkerställa att vi har rätt kompetens i vår organisation. Vi 
arbetar systematiskt med målsamtal och uppföljning av 
dessa, för att skapa en långsiktig plan för både organisatio-
nen och den enskilde medarbetaren genom att se till behov 
och skapa rätt förutsättning till kompetensutveckling. Våra 
nyrekryteringar genomförs och planeras noga av HR och 
berörd chef och vår rekryteringspolicy tillsammans med 
mångfaldsaspekten beaktas alltid.  
 Att uppfylla barns rättigheter är avgörande för att uppnå 
våra globala hållbarhetsmål. Här kan vi som organisation 
också göra stor skillnad genom att arbeta med våra partners 
och andra aktörer i vår omgivning för att integrera barns 
rättigheter i deras verksamhet. Ett sätt att göra det är att 
integrera hållbarhetsfrågor i vårt erbjudande, befintliga part-
nerskap och i vårt påverkansarbete. Vi har under 2023 defi-
nierat ett antal målsättningar för hur vi ska verka för att fler 
företag integrerar barns rättigheter i sitt hållbarhetsarbete.   
 Ett globalt samarbete inleddes med IKEA, vars fokus är 
att tillsammans med UNICEF sätta barns rättigheter i cen-
trum i sitt arbete med bland annat arbetsförhållanden, digi-
talisering och klimatfrågor. Vi samarbetar även med olika 
hållbarhetsnätverk såsom Global Compact Sverige, och 
deltog som sakkunnig i deras Business and Human Rights 
Accelerator för att utbilda fler företag i barns rättigheter i 
hållbarhetsarbetet. 
 För att säkerställa att UNICEF Sverige är en hållbar och 
långsiktig organisation har vi etablerade policys varav flera 
har uppdaterats under 2023. Vi har etablerade processer för 
att säkerställa finansiell redovisning och styrning. 
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Våra medarbetare 
För att säkerställa samt hela tiden följa våra medarbeta-
res engagemang på arbetsplatsen, arbetar vi aktivt med 
medarbetarundersökningsverktyget Winningtemp, där vi 
bland annat varannan vecka kan utläsa ett uppdaterat eNPS 
(Employee Net Promotor Score). Det är ett värde på hur 
nöjd man är med sin arbetsplats. Vår eNPS har ökat regel-
bundet under hela 2023. I januari 2023 låg värdet på -10 (på 
skalan –100 - +100). I december 2023 hade värdet ökat med 
21 enheter till +11, vilket enligt skalan bedöms som “bra”.   

Vi ser stort värde i att arbeta med en rättvis och korrekt 
lönesättning. Vi gör en årlig lönekartläggning och under 
2023 justerade vi upp två medarbetares löner som bedöm-
des ha fått ett större ansvarsområde.   
  Vad gäller könsfördelningen hos våra anställda, har vi his-
toriskt sett alltid haft en överrepresentation av kvinnor. Så 
även 2023, då vi bland våra tillsvidareanställda såg en för-
delning på ca 72% kvinnor och 28% män. Vi arbetar dock 
aktivt med detta och har alltid mångfaldsaspekten i åtanke 
vid nyrekryteringar.   

Globala organisationen  
UNICEF Sverige deltar aktivt i UNICEFs globala arbete, 
både för att bidra till utvecklingen av den globala verksam-
heten och för att ta del av kunskap och erfarenheter från 
hela organisationen. Vår generalsekreterare Pernilla Baralt 
medverkade under 2023 i ett antal arbetsgrupper, bland 
annat kopplat till UNICEFs arbete med det svenska ordföran-
deskapet i Europeiska unionens råd.  
 UNICEFs globala arbete sker inom ramen för den strate-
giska planen för 2022–2025. Planen togs fram i konsultation 
med barn och unga, och stakar ut riktningen för organisatio-
nen samt prioriterade områden för perioden. Frågor som har 
varit i fokus under perioden, så även under 2023, inklude-
rar det globala utbildnings- och vaccinbehovet samt klimat-
förändringarnas förödande konsekvenser för barn i många 
delar av världen. UNICEF fortsätter att reformera sitt arbete 
för att än mer effektivt stärka barns rättigheter och möjlighe-
ter att vara delaktiga och komma till tals. Det här sker bland 
annat genom nya arbetssätt, samarbeten och partnerskap, 
inte minst med näringslivet, för att öka resursmobiliseringen 
samt ytterligare stärka vårt påverkansarbete.  

Förväntad framtida utveckling
Då behoven och utmaningarna för barn och unga fortsätter 
öka runt om i världen behöver vi på UNICEF Sverige fort-
sätta att utveckla organisationen för att säkerställa att vi på 
bästa sätt kan möta både de akuta humanitära behoven och 
samtidigt bygga för en långsiktig och hållbar förändring. För 
att skapa bästa förutsättning för att lyckas med uppdraget 
är fokus att fortsätta arbetet med att transformera organi-
sationen till att bli än mer agil för att på ett innovativt sätt 
möta behov och utmaningar och samtidigt kunna ta vara på 
möjligheter.   
 Vi har som mål att nå en stadig tillväxt för mobilisering av 
resurser från både privatpersoner och företag kommande år. 
För att uppnå detta behöver vi satsa på att skapa nya enga-

 INLEDNING    VÅR VERKSAMHET    FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE    RÄKENSKAPER OCH NOTER    UNDERSKRIFTER    REVISIONSBERÄTTELSE    ÖVRIGT 
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Styrning  
Föreningsstämman är UNICEF Sveriges högsta beslutande 
organ. Den hålls årligen i maj eller juni och till den har varje 
medlemsorganisation rätt att utse en representant. På för-
eningsstämman utses organisationens styrelse, valbered-
ning och revisorer. Mellan föreningsstämmorna är styrelsen 
högsta beslutande organ, med ansvar för styrning och kon-
troll av UNICEF Sverige. Styrelsen har delegerat det opera-
tiva ansvaret att leda organisationen och verksamheten till 
generalsekreteraren. Under 2023 har styrelsen har haft ett 
konstituerande möte, fyra ordinarie styrelsemöten samt en 
strategidag.  

gemang och partnerskap, liksom att tydligt stå upp för barns 
rättigheter. Det långsiktiga strategiska arbetet kommer att 
bidra till att vi kommer att få bättre möjligheter och förut-
sättningar att arbeta aktivt med utveckling och innovation 
för att hitta nya och fler sätt att arbeta för barns rättigheter, 
både inom påverkan och resursmobilisering.   
 Vi följer kontinuerligt genomförandet av barnkonventio-
nen i Sverige och står tydligt upp för alla barns rättigheter. 
Rekommendationerna till Sverige från FN:s barnrättskom-
mitté är viktiga i det fortsatta arbetet. Vi kommer öka takten 
i vårt arbete med att driva den viktiga frågan om barn och 
ungas rätt till inflytande och delaktighet inklusive ratifice-
ringen av det tredje tilläggsprotokollet om individuell kla-
gorätt för barn.   
 Tyvärr står världens barn inför allt större utmaningar, och 
för första gången på länge backar nu utvecklingen inom 
ett flertal områden. Detta gör att behovet av att mobili-
sera resurser, samverka och investera i barn tillsammans 
med partners och andra bara ökar. Stora delar av världen 
påverkas fortfarande av effekterna av pandemin. Vi ser ett 
fortsatt behov av att samla in medel till arbetet att stärka 
hälsosystem som är motståndskraftiga mot pandemier. 
Effekterna av krig, katastrofer, pandemin, och nu också ett 
förvärrat ekonomiskt läge i Sverige och andra länder har 
också till viss del lett till ett förändrat konsumentbeteende 
på vår marknad, något som påverkar vårt insamlingsarbete 
och kräver både anpassning och snabbare utveckling inom 
flera områden, särskilt digitalisering. 

Våra ambassadörer och andra kända profiler  
UNICEF Sveriges ambassadörer är välkända och folkkära 
profiler med stora nätverk, inte minst i sociala medier. De 
hjälper oss att engagera målgrupper vi själva inte når, de 
sprider vårt budskap och mobiliserar resurser till UNICEFs 
verksamhet. Vi hade följande ambassadörer under 2023: 
Asabea Britton, Daniel Riley, Eva Röse, Lill Lindfors, Mark 

Levengood, Morgan Alling samt Maja och Victor Nilsson 
Lindelöf. Ambassadörerna har medverkat i kampanjer, event 
och under vår TV-gala. Under året har även flera andra kända 
profiler stöttat oss och spridit vår kommunikation i sina 
kanaler. Sammanlagt har 863 inlägg publicerats av ambas-
sadörer och profiler. Deras gemensamma räckvidd i antal 
följare är 58 miljoner och det intjänade PR-värdet 13 mil-
joner kronor. Inför TV-galan 2023 reste vi till Djibouti med 
Magdalena Forsberg, till Guatemala med Arantxa Alvares 
och till Malawi med Daniel Riley. Sammantaget är alla dessa 
personer enormt viktiga och gör det möjligt för oss att nå 
målgrupper vi själva inte skulle ha nått.  
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Magdalena Forsberg åkte till Djibouti och träffade familjer som flytt från den fruktansvärda torkan på Afrikas horn som skapat hungerkris och 
undernäring.
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Granskning och kvalitetssäkring  
UNICEF Sveriges verksamhet granskas av våra anlitade auk-
toriserade revisorer. 
 UNICEF Sverige är också medlemmar i branschorganisa-
tionen Giva Sverige och följer dess Kvalitetskod som omfat-
tar fyra delar: Etik, Effektrapportering, Ekonomisk redovis-
ning och Intern kontroll & styrning. Efterlevnaden granskas 
av våra revisorer vartannat år, senast under 2023, och revi-
sorerna intygade att UNICEF Sverige följer Kvalitetskoden.  

Styrelse
UNICEF Sverige leds av en styrelse som utses av års-
stämman. Styrelsen består av tio ledamöter varav en ord-
förande, en vice ordförande och åtta ordinarie ledamöter. 
Generalsekreteraren samt personalens utsedda arbetstagar-
representant har närvaro- och yttranderätt men inte rösträtt. 
 Under 2023 valdes en ny ordförande för UNICEF Sverige 
och tre nya ordinarie ledamöter, som onboardades till sina 
nya uppdrag utbildningssessioner och möten med organisa-
tionen. Två av ledamöterna som valdes in året dessförinnan 
deltog även vid en global onboarding för nya styrelseleda-
möter vid UNICEFs kontor i Genève.  
 Många ledamöter har bidragit till UNICEF Sveriges arbete 
även bortom styrelsemötena, genom att exempelvis stötta 
strategisk organisations- och verksamhetsutveckling samt 
genom att lyfta UNICEF och barns rättigheter i relevanta 
externa sammanhang.  

Ordförande: Georg Andrén, landshövding i Värmlands län  

Vice ordförande: Johan Forsberg, transformationsledare 
inom digitalisering på Digjourney 

Ledamöter:  
Pegah Afsharian Torghabehi, medgrundare och operativt 
ansvarig för Kompis Sverige 

Jamie Bolling, chef för Independent Living Institute  

Lennart Foss, strategisk rådgivare med bakgrund i framför 
allt mediebranschen  

Ann Johansson, sjuksköterska och distriktssköterska,  
fd vice förbundsordförande i Vårdförbundet  

Marie Trogstam, chef hållbarhet och infrastruktur på 
Svenskt Näringsliv  

Johan Trouvé, vd för Västsvenska Handelskammaren  

Cecilia Wallerstedt, professor i pedagogik vid Göteborgs 
universitet  

Johanna Zenk Palmborg, chef för stiftelser och filantropi på 
SEB  

Arbetstagarrepresentant: Johanna Eliasson, Grant manager 
på UNICEF Sverige

Valberedning  
Vid stämman 2023 valdes följande valberedning: Ingrid 
Engdahl (sammankallande), Carina Ohlsson, Hidayet Tercan, 
Jesper Kärrbrink och Peter Mattsson.  
 I samband med stämman avgick följande ledamöter från 
valberedningen: Odd Swarting, Mona Arfs, Monica Green 
och Peter Eriksson.  

Resultat och ställning

2023 2022 2021 2020 2019

Balansomslutning  
i mkr 158 125 103 101 116

Verksamhetsintäkter 
i mkr 682 1 213 634 696 670

Bidrag till UNICEF 543 1 070 514 571 535

Ändamålskostnader  
i procent 85% 91% 85% 85% 84%

Antal Världsföräldrar 269 195 282 224 289 561 290 970 282 210

 INLEDNING    VÅR VERKSAMHET    FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE    RÄKENSKAPER OCH NOTER    UNDERSKRIFTER    REVISIONSBERÄTTELSE    ÖVRIGT 
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Resultaträkning

Belopp i tkr Not 2023 2022

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 79 76
Gåvor 3 668 900 1 197 373
Bidrag 3 11 000 13 331
Övriga intäkter 4 1 837 2 242
Summa verksamhetsintäkter 681 816 1 213 022

Verksamhetskostnader
Ändamålskostnader 5, 6 -576 653 –1 101 049
Insamlingskostnader 5, 6 -84 680 –99 325
Administrationskostnader 5, 6 -15 483 –12 648
Summa verksamhetskostnader -676 816 –1 213 022
Verksamhetsresultat 5 000 –

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 755 901
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -584 –
Resultat efter finansiella poster 5 171 901

Årets resultat 5 171 901
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 9 16 184 17 312

16 184 17 312
Materiella anläggningstillgångar
Nedlagda utgifter på annans fastighet 10 1 879 2 344
Inventarier, verktyg och installationer 11 719 983

2 598 3 327
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 319 427

319 427

Summa anläggningstillgångar 19 101 21 066

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 436 129
Övriga fordringar 2 955 2 427
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 3 606 5 176

6 997 7 732
Kassa och bank
Kassa och bank 15 115 714 96 093

115 714 96 093

Summa omsättningstillgångar 139 098 103 825

SUMMA TILLGÅNGAR 158 199 124 891

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Ändamålsbestämda medel 112 337 78 403
Balanserat resultat 21 411 20 510
Årets resultat 5 171 901

138 919 99 814
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 10 359 18 322
Aktuell skatteskuld 146 185
Övriga skulder 2 701 2 876
Erhållna ej nyttjade bidrag 2 585 –
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 3 489 3 694

19 280 25 077

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 158 199 124 891



19  | UNICEF SVERIGE 2023 ÅRSREDOVISNING OCH FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

 INLEDNING    VÅR VERKSAMHET    FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE    RÄKENSKAPER OCH NOTER    UNDERSKRIFTER    REVISIONSBERÄTTELSE    ÖVRIGT 

Rapport över förändringar i eget kapital Kassaflödesanalys

Belopp i tkr Not
Totalt  

eget kapital
Ändamåls- 

bestämda medel
Balanserat kapital 
inkl årets resultat

Ingående balans 2023-01-01 99 814 78 403 21 411

Förändringar i redovisade värden som 
redovisas direkt mot eget kapital
Ändamålsbestämt av årsstämman 112 337 112 337 –
Utnyttjade -78 403 -78 403 –
Summa Förändringar i redovisade 
värden 33 934 33 934

Årets resultat 14 5 171 5 171

Eget kapital 2023-12-31 138 919 112 337 26 582

Belopp i tkr Not 2023 2022

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 5 171 901
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 17 37 388 16 544

42 559 17 446
Inbetald skatt -39 –185

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

42 520 17 261

Förändringar i rörelsekapital
Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar -15 652 –1 401
Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder -5 758 7 902
Kassaflöde från den löpande verksamheten 21 110 23 762

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -276 –100
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -1 321 –7 471
Avyttring av finansiella tillgångar 108 107
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 489 –7 464

Årets kassaflöde 19 621 16 298
Likvida medel vid årets början 96 093 79 795
Likvida medel vid årets slut 15 115 714 96 093



20  | UNICEF SVERIGE 2023 ÅRSREDOVISNING OCH FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

 INLEDNING    VÅR VERKSAMHET    FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE    RÄKENSKAPER OCH NOTER    UNDERSKRIFTER    REVISIONSBERÄTTELSE    ÖVRIGT 

Noter

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Giva Sveriges  
styrande riktlinjer, årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3).
 Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.
 Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffnings-
värden om inget annat anges nedan.

Resultaträkningen
Verksamhetsintäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller 
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter 
värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att
erhållas, med avdrag för rabatter.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisa-
tionen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen 
och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en 
tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i 
utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett
erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.
 En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller 
en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor 
som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
omsättningstillgångar.
 Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.
 I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan 
minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget upp-
fyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att 
erhålla bidraget uppfylls. 
 Erhållna bidrag som avser programarbete i Sverige redovisas som 
pågående arbete tills avtalat projekt är slutfört.
 Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som 
organisationen fått eller kommer att få.

Övriga intäkter
Övriga intäkter avser främst licensförsäljning och redovisas vid  
faktureringstillfället.

Verksamhetens kostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamålskost-
nader, insamlingskostnader, administrativa kostnader.
 Ändamålskostnader består av information, opinionsbildning samt 
bidrag till UNICEFs globala programverksamhet.
 Insamlingskostnader består av kostnader som varit nödvändiga 
för att generera externa intäkter såsom indirekta kostnader såsom 
lokalkostnader och allmänna kontorskostnader kostnader för insam-
lingskampanj, annonser, reklam, lönekostnader, tackbrev o.d. samt 
del av organisationens lokalkostnader och allmänna kontorskostna-
der.
 Administrativa kostnader är sådana som behövs för att adminis-
trera och driva organisationen. Administrationen utgör en  kvalitets-
garanti för ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader 
är kostnader för extern revision, givarregister, årsstämma, upprät-
tande av årsredovisning samt löner och kostnader för administrativ 
personal.

Ersättning till anställda
Löpande ersättning till anställda i form av löner och social avgifter 
och löpande utlägg kostnadsförs i takt med att de anställda utför 
tjänster.

Leasing
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd 
förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring 
och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Poster i utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. 
Ickemonetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid 
anskaffningstillfället.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar

Immateriella tillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovi-
sade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Internt upparbetade immateriella tillgångar Nyttjandeperiod
Utveckling av system för business intelligence (BI)  10 år
Utveckling av CRM system  10 år
Nystart Dynamics 365 Business Central (BC)  10 år
Utveckling av ny hemsida, unicef.se  10 år

Nyttjandeperioden överstiger 5 år då Qlik Sense är en flexibel 
lösning som medger enkel anpassning till ändrade omständigheter. 
Därför bedöms nyttjandeperioden vara minst 10 år. CRM systemet 
utvecklas på en flexibel plattform, Salesforce, som ska kunna möta 
framtida behov samt kunna anpassas till ändrade omständigheter. 
Därför bedöms nyttjandeperioden vara minst 10 år. Under 2021 
påbörjades arbetet med att ta fram en ny hemsida, nyttjande tiden 
bedöms överstiga 10 år.

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

http://unicef.se
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Not 1. Redovisningsprinciper, forts.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som  
är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod 
eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgång-
ens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultaträkningen.
 Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaff-
ningstillfället i då rådande prisnivå.

  Nyttjandeperiod
Inventarier, verktyg och installationer  5 år
Möbler  5 år
Nedlagda utgifter på annans fastighet  10 år
Datorer och programvara  3 år

Utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. 
Ickemonetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid 
anskaffningstillfället.

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu 
inte förbrukade gåvor ochandra ändamålsbestämda medel. Se även 
eget kapital rapporten.
 Medlen avser överföring till fältverksamheten i de olika program-
länderna och utbetalas i maj följande år. 

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras 
på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar 
på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållan-
den.

Nyttjandeperiod och värdering av immateriella tillgångar
Organisationens ledning utvärderar värdering och fastställer 
bedömd nyttjandeperiod och därmed sammanhängande avskriv-
ning för organisationens immateriella anläggningstillgångar. Dessa 
uppskattningar baseras på historisk kunskap om motsvarande till-
gångars nyttjandeperiod. Nyttjandeperiod samt bedömda nyttjande 
värden prövas varje balansdag och justeras vid behov om det före-
ligger ett nedskrivningsbehov. En snabbare teknologisk utveckling 
kan aktualisera en förändrad bedömning av nyttjandeperiod och/
eller nedskrivningsbehov.

NOT 3 INSAMLADE MEDEL

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2023 2022

Insamlade medel

Allmänheten 490 522 676 228

Företag 177 780 520 770

Operation Dagsverke 598 375

Summa gåvor 668 900 1 197 373

Bidrag som redovisats i resultaträkningen

Övrig bidrag 11 000 13 331

Summa offentliga bidrag 11 000 13 331

Summa bidrag 11 000 13 331

Summa insamlade medel 679 900 1 210 704

NOT 5  ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH 
ARVODEN TILL STYRELSE OCH REVISORER

Medelantalet anställda 
exkl säsongsanställda 2023

varav 
män 2022

varav 
män

UNICEF Sverige 78 22 79 16

Samtliga anställda är tjänstemän

Redovisning av könsfördelning  
i organisationens ledning

2023-12-31
Andel  

kvinnor

2022-12-31
Andel  

kvinnor

Styrelsen 60% 55%

Övriga ledande befattningshavare 78% 63%

Löner och andra ersättningar samt sociala 
kostnader, inklusive pensionskostnader 2023 2022

Löner och ersättningar 39 236 38 028

Sociala kostnader 17 689 17 714

(varav pensionskostnader)1) (4 164) (4 767)

1) Av pensionskostnaderna avser 537 tkr (f.å. 558 tkr) organisationens generalsekreterare.

NOT 4 ÖVRIGA INTÄKTER

2023 2022

Licensintäkter 1 718 2 080

Övriga intäkter 119 162

Summa 1 837 2 242

UNICEF bedriver endast försäljning via licenspartners.
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Not 5. Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse 
och revisorer, forts.

Löner och andra ersättningar fördelade 
mellan styrelseledamöter  
m.fl. och övriga anställda 2023 2022

Styrelse och generalsekreteraren

Löner och andra ersättningar 1 313 1 274

Övriga anställda

Löner och andra ersättningar 37 923 36 754

Styrelsens arbete är ej arvoderat. 
 Generalsekreterare Pernilla Baralt får en löneförhöjning med 
5 000 kr, vilket innebär en total lön på 112 000 kr från och med  
1/1 2023, enligt beslut vid styrelsemöte den 20 december 2023.

Ideellt arbete
Under året har ca 82 (100) personer arbetet ideellt för organisatio-
nen, framförallt med att sprida information  om UNICEFs verksam-
het. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resulta-
träkningen.

Arvode och kostnadsersättning till revisorer 2023 2022

KPMG, Fredrik Sjölander

Revisionsuppdrag 219 200

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 62 32

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovis-
ningen och bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens 
förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet 
med överenskommelse eller avtal.
 Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer 
på organisationens revisor att utföra samt rådgivning eller annat 
biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

NOT 6 OPERATIONELL LEASING

Leasingavtal där organisationen  
är leasetagare 2023-12-31 2022-12-31

Framtida minimileaseavgifter avseende icke
uppsägningsbara operationella leasingavtal

Inom ett år 8 353 7 922

Mellan ett och fem år 30 240 29 273

Summa 38 593 37 195

2023 2022

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 8 033 7 279

Innefattar lokalhyra, datorer, skrivare, kuverteringsmaskin,  
bildskärmar, iPhones samt HLR defibrillator.

NOT 7  RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER

2023 2022

Ränteintäkter, övriga 755 901

Summa 755 901

NOT 8  RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER

2023 2022

Räntekostnader, övriga –584 –

Summa -584 –

NOT 9  BALANSERADE UTGIFTER FÖR 
UTVECKLINGSARBETEN OCH LIKNANDE 

2023-12-31 2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 22 874 15 403

Nyanskaffningar 1 321 7 471

Avyttringar och utrangeringar –53 –

Vid årets slut 24 142 22 874

Netto anskaffningsvärde 24 142 22 874

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början –5 562 –3 271

Återförda avskrivningar på avyttringar 
 och utrangeringar 11 –

Årets avskrivning –2 407 –2 291

Vid årets slut -7 958 –5 562

Redovisat värde vid årets slut 16 184 17 312

NOT 10  NEDLAGDA UTGIFTER PÅ ANNANS FASTIGHET

2023-12-31 2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 4 648 4 648

Vid årets slut 4 648 4 648

Netto anskaffningsvärde 4 648 4 648

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -2 304 –1 839

Årets avskrivning -465 –465

Vid årets slut -2 769 –2 304

Redovisat värde vid årets slut 1 879 2 344

http://m.fl
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NOT 11  INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

2023-12-31 2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 5 180 5 080

Nyanskaffningar 276 100

Vid årets slut 5 456 5 180

Netto anskaffningsvärde 5 456 5 180

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -4 197 –3 711

Årets avskrivning på anskaffningsvärden -540 –486

Vid årets slut -4 737 –4 197

Redovisat värde vid årets slut 719 983

NOT 12  ANDRA LÅNGFRISTIGA 
VÄRDEPAPPERSINNEHAV

2023-12-31 2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 427 534

Avgående tillgångar –108 –107

Vid årets slut 319 427

Redovisat värde vid årets slut 319 427

Värdepappersinnehavet avser ett testamente med en villkorad åter-
stående avyttringsperiod om 3 år.

NOT 15  LIKVIDA MEDEL

2023-12-31 2022-12-31

Följande delkomponenter ingår  
i likvida medel:

Banktillgodohavanden 115 714 96 093

Summa 115 714 96 093

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med 
utgångspunkten att:
• De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
• De kan lätt omvandlas till kassamedel.
•  De har en löptid om högst 3 månader från anskaffnings-

tidpunkten.

NOT 13  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA 
INTÄKTER

2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda hyror 1 899 1 823

Upplupna intäkter 17 360 1 253

Förutbetalda kostnader 734 2 100

Summa 19 993 5 176

NOT 16  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA 
INTÄKTER

2023-12-31 2022-12-31

Upplupna löner 1 483 1 574

Övriga upplupna kostnader 1 550 1 531

Förutbetalda intäkter – 120

Upplupna sociala avgifter 456 469

Summa 3 489 3 694

NOT 17  ÖVRIGA UPPLYSNINGAR TILL 
KASSAFLÖDESANALYSEN

Justeringar för poster som inte ingår  
i kassaflödet m.m. 2023-12-31 2022-12-31

Avskrivningar och återföringar, avskrivningar på 
utrangerade och avyttrade anläggningstillgångar 3 412 3 240

Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar –11 –

Ändamålsbestämda medel 33 934 12 933

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 53 371

Summa 37 388 16 544

NOT 14  RESULTATDISPOSITION

Årets resultat inkl finansnetto, 5 171 tusen kronor, balanseras i 
Eget kapital.

NOT 18  VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Det har inte inträffat några väsentliga händelser från räkenskapsår-
ets utgång tills årsredovisningen avlämnas.

NOT 19 NYCKELTALSDEFINITIONER

Balansomslutning: Totala tillgångar
Ändamålskostnader i %:   Den andel av intäkterna som når ända-

målet enligt UNICEFs Sveriges stadgar.
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Underskrifter

Datum framgår av den elektroniska signaturen på nästa sida.

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som  
framgår av den elektroniska signaturen på nästa sida.

Georg Andrén
Ordförande

Pernilla Baralt
Generalsekreterare

Fredrik Sjölander
Auktoriserad revisor 

KPMG AB

Sven-Ivar Jansson
Lekmannarevisor

Marie Trogstam

Lennart FossCecilia Wallerstedt

Johan Forsberg
Vice ordförande

Ann Johansson Johanna Eliasson
Personalrepresentant

Pegah Afsharian Torghabehi

Jamie BollingJohan Trouvé Johanna Zenk Palmborg
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Deltagare

  STYRELSEN UNICEF SVERIGE 802401-4386 Sverige

Signerat med E-signering

Georg Andrén

Styrelsens ordförande

georg.andren@unicef.se

2024-04-01 15:45:40 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 95.193.180.153

Signerat med E-signering

Johan Forsberg

Styrelsens vice ordförande

johan@digjourney.com

+4670-862 67 31

2024-04-08 13:05:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 217.210.97.60

Signerat med E-signering

Cecilia Wallerstedt

Styrelseledamot

cecilia.wallerstedt@gu.se

2024-03-28 12:56:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 81.228.58.220

Signerat med E-signering

Jamie Bolling

Styrelseledamot

jamie.bolling@telia.com

2024-03-28 07:56:42 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 80.217.77.78

Signerat med E-signering

Lennart Foss

Styrelseledamot

lennart.foss@ntm.se

+4670-658 69 58

2024-04-08 14:26:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 83.49.223.1

Signerat med E-signering

Pegah Afsharian Torghabehi

Styrelseledamot

afsharian.pegah@gmail.com

+4673-673 73 44

2024-04-02 06:35:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 94.191.153.101
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Signerat med E-signering

Johan Trouvé

Styrelseledamot

johan.trouve@vastsvenskahandelskammaren.se

+4670-553 45 14

2024-04-08 08:24:22 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 212.247.66.106

Signerat med E-signering

Marie Trogstam

Styrelseledamot

marie.trogstam@svensktnaringsliv.se

2024-04-02 07:19:19 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 158.105.20.33

Signerat med E-signering

Johanna Zenk Palmborg

Styrelseledamot

johanna.palmborg@telia.com

2024-04-02 19:38:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 90.224.74.137

Signerat med E-signering

Ann Johansson

Styrelseledamot

ann.johansson06@outlook.com

2024-04-02 09:33:22 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 176.10.147.140

Signerat med E-signering

Johanna Eliasson

Personalrepresentant

johanna.eliasson@unicef.se

070-667 00 12

2024-04-04 07:26:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 185.169.74.66

  UNICEF SVERIGE 802401-4386 Sverige

Signerat med E-signering

Pernilla Baralt

Generalsekreterare

pernilla.baralt@unicef.se

2024-04-03 09:53:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 78.82.63.128
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 KPMG Sverige

Signerat med E-signering

Fredrik Sjölander

Auktoriserad revisor

fredrik.sjolander@kpmg.se

2024-04-19 12:57:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 195.84.56.2

  STYRELSEN UNICEF SVERIGE 802401-4386 Sverige

Signerat med E-signering

Sven-Ivar Jansson

Lekmannarevisor

svenivar.jansson@telia.com

2024-04-09 14:56:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

IP-adress: 81.229.119.57
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Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för UNICEF Sverige för 
år 2023. Föreningens årsredovisning ingår på sidorna 4–25 i detta 
dokument.
 Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseen-
den rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar.
 Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Lekmannarevisorns 
ansvar. 
 Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisors-
sed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredo-
visningen och återfinns på sidorna 1–3. Det är styrelsen som har 
ansvaret för denna andra information.
 Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information.
 I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga 
om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredo-
visningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 

övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.
 Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.
 Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
generalsekreteraren för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om för-
hållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fort-
satt drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren 
avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en 
hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 
•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 

i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut 
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll. 

•  skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma gransk-
ningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständighet-
erna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna 
kontrollen. 

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och general-
sekreteraren använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund 
i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsbe-
rättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredo-
visningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-
ningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhäm-
tas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

Till föreningsstämman i UNICEF Sverige, org. nr 802401-4386
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•  utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som 
vi identifierat. 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger 
en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar samt stadgar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för UNICEF Sverige för år 2023 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.
 Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt det 
presenterade förslaget och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfri-
het för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust samt förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrel-
seledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 
 Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, 
är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med stadgarna. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till 
dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med 
stadgarna. 
 Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångs-
punkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för fören-
ingens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är rele-
vanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt 
uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande för-
eningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med stadgarna.

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska  
signatur.

KPMG AB

Fredrik Sjölander  Sven-Ivan Jansson 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor
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Medlemsorganisationer
• Adoptionscentrum
•  Junis – IOGT-NTOs Juniorförbund
•  Kristdemokratiska Kvinnoförbundet
•  Lekfrämjandet IPA Barns rätt till lek
• LO
• Sveriges Lärare
• MyRight
• RFSL Ungdom
• Riksidrottsförbundet
• Svenska Bandyförbundet
• Svenska Fotbollsförbundet
• Svenska OMEP
• Sveriges Elevråd
•  Sveriges Olympiska Kommitté
• Sveriges Skolledare
• S-kvinnor
• Unizon
• Vårdförbundet
• Youth 2030 Movement
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